
 - 1 - 

 Z Á P I S 
z 3. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec  

- Vratislavice nad Nisou, konaného dne 05. 06. 2024 
 

Ověřovatelé:     Mgr. Vladimíra Hoření, Mgr. Libor Rygál 
  

Náhradník: MUDr. Dušan Morman   

 

Zapisovatelka: Michaela Dorníková 

 
Přítomni: MUDr. Marek Bydžovský, Mgr. Vladimíra Hoření, Mgr. Michaela Janků, MUDr. Zuzana 

Kofferová, Ing. Jiří Mejsnar,  MUDr. Dušan Morman, Ing. Zbyněk Nýdrle, Lukáš 
Pohanka, Ing. Pavel Regner, Mgr. Libor Rygál, Svatopluk Holata, Mgr. Hana Šimková, 
Kateřina Zázvorková 

 
Omluveni:             Ing. Vladislav Krušina,  Miroslav Habel 

 
Neomluveni:   -  

 
Tajemník: Mgr. Pavel Svoboda   

 
Hosté:           
                                
  

 

1. Zahájení 

2.  Jmenování zapisovatelky a jmenování ověřovatelů zápisu 

3.  Schválení programu 

4.  Diskuse občanů 

5.  Informace finančního výboru 

6.  3. rozpočtové opatření roku 2024 

7.  Závěrečný účet Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou za rok 2023 

8.  Inventarizace MOV k 31. 12. 2023 

9.  Změna příloh zřizovacích listin příspěvkových organizací 

10.  Prodej vozidla MULTICAR 

11.  Nařízení SML o stání silničních motorových vozidel 

12.  OZV SML o regulaci provozování hazardních her 

13.  OZV SML o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí 

14.  Návrh na pořízení změny Z15 územního plánu Liberec 

15.  Návrh na pořízení změny Z17 územního plánu Liberec 

16.  Návrh na pořízení změny Z9 územního plánu Liberec 

17.  Návrh na pořízení změny územního plánu Liberec – U Sila 

18.  Obsahový plán RMO a ZMO na II. pol. 2024 

19.  Informace kontrolního výboru 

20.  Podněty a připomínky zastupitelů 



 - 2 - 

1. ZAHÁJENÍ 
 
Starosta zahájil jednání v 15:00 hod.  
Přítomno je 13 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 
2. JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELKY A JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
ZÁPISU 

 
Zapisovatelkou byla jmenována Michaela Dorníková, ověřovateli: Mgr. Vladimíra Hoření, Mgr. Libor 
Rygál, náhradníkem: MUDr. Dušan Morman. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:1 

 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje program 
3. jednání ZMO dne 05 .06. 2024.  
Hlasování:  13 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 2  
 
4. DISKUSE OBČANŮ 
 
Na jednání ZMO byl přítomen ředitel městské policie, Mgr. Ladislav Krajčík.   
 

- p. Regner požádal, aby strážník MP preventivně docházel i do vzdálenějších částí Vratislavic 
– například do částí Za Tratí, která sahá podél Proseče až k Zelenému údolí v Jablonci n.N.  

- Mgr. Krajčík doplnil, že kromě preventivní činnosti okrskového strážníka, je v případě potřeby 
možné do 5 minut vyslat z Liberce hlídku. 

- Ing. Mejsnar dále požádal o častější kontrolu aut na sídlištích, která parkují na chodnících.  

 
5. INFORMACE FINANČNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 

zápis z 3. jednání Finančního výboru ze dne 28. 05. 2024. 
Hlasování:  13 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 3 

 
6. TŘETÍ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2024 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) schvaluje předložený návrh 3. rozpočtového opatření roku 2024;  
b) schvaluje upravený rozpočet na rok 2024 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 3.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 158 550 000,00 Kč 182 402 330,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 8 840 000,00 Kč 8 840 000,00 Kč 



 - 3 - 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 25 000 000,00 Kč 22 253 859,83 Kč 

Příjmy celkem 192 890 000,00 Kč 213 996 189,83 Kč 

Konsolidace příjmů 1 550 000,00 Kč 1 814 831,83 Kč 

Příjmy celkem po konsolidaci 191 340 000,00 Kč 212 181 358,00 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 164 718 500,00 Kč 168 594 821,83 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 69 900 000,00 Kč 90 200 000,00 Kč 

Výdaje celkem 234 618 500,00 Kč 258 794 821,83 Kč 

Konsolidace výdajů 1 550 000,00 Kč 1 814 831,83 Kč 

Výdaje celkem po konsolidaci 233 068 500,00 Kč 256 979 990,00 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 41 728 500,00 Kč 44 798 632,00 Kč 

a ukládá starostovi zajistit zveřejnění rozpočtového opatření dle zákona.  
Z: starosta                      T: 06/2024 
Hlasování:  12 pro, 1 se zdržel  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 4 

 
7. ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC – 
VRATISLAVICE NAD NISOU ZA ROK 2023 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 
Závěrečný účet Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou, celoroční hospodaření, finanční 
vypořádání Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou za rok 2023, a to bez výhrad a ukládá 
starostovi zajistit zveřejnění schváleného závěrečného účtu dle zákona.  
Z: EO               T: 06/2024 
Hlasování: 11 pro, 2 se zdrželi 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 5 

 
8. INVENTARIZACE MOV K 31. 12. 2023 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) bere na vědomí Zápis inventarizačních komisí – fyzická inventura majetku dle stavu k 31. 10. 
2023, rozdílová inventura majetku za období 01. 11. 2023 – 31. 12. 2023, dokladová inventura 
rozvahových účtů k 31. 12. 2023,  

b) schvaluje inventarizační zprávu a zápisy inventarizačních komisí k 31. 12. 2023 
Z: EO                                                                                                              T:  06/2024 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 6 

 
9. ZMĚNA PŘÍLOH ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH 
ORGANIZACÍ 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje změnu 
Přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací a ukládá starostovi podepsat nové znění příloh 
zřizovacích listin. 
Z: EO                    T: 06/2024 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 7 

 



 - 4 - 

10. PRODEJ VOZIDLA MULTICAR 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
motorového vozidla MULTICAR M 26, RZ: LIB 4760, rok výroby 2000, společnosti EKOFLORA 
Liberec s.r.o., se sídlem U Slunečních lázní 690, 460 14 Liberec 14, IČ: 402 29 220, za kupní cenu 
245.000,- Kč vč. DPH a ukládá starostovi podepsat kupní smlouvu.  
Z: starosta, TO           T: 06/2024 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 8 

 
11. NAŘÍZENÍ SML O STÁNÍ SILNIČNÍCH MOTOROVÝCH VOZIDEL 
 
Usnesení:         
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh nařízení statutárního města Liberec o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Liberci, a ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta          T: 06/2024 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 9 

 
12. OZV SML O REGULACI PROVOZOVÁNÍ HAZARDNÍCH HER 
 
Usnesení:         
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec o regulaci provozování hazardních her na 
území statutárního města Liberec, a ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta          T: 06/2024 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 10 

 
13. OZV SML O STANOVENÍ MÍSTNÍCH KOEFICIENTŮ DANĚ 
Z NEMOVITÝCH VĚCÍ 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec o stanovení místních koeficientů daně z 
nemovitých věcí, a ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta          T: 06/2024 
Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 11 

 
14. NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY Z15 ÚZEMNÍHO PLÁNU LIBEREC 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit návrh na pořízení změny Z15 územního plánu Liberec 
zkráceným postupem a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení.  
Z: starosta                T: 06/2024 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 12 

 



 - 5 - 

- p. Holata navrhl zřízení nové komise rady - pro územní plánování, která by se zabývala návrhy 
na změny územního plánu.  

- p. starosta vysvětlil, že komise pro územní plán byla zřízena v době, kdy se připravoval nový 
územní plán a bylo projednáváno velké množství připravovaných změn. Poté byla činnost komise 
ukončena. Po nabytí platnosti nového územního plánu se dále řeší pouze malé množství dílčích 
změn  územního plán a komise tedy není potřeba.  

  
15. NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY Z17 ÚZEMNÍHO PLÁNU LIBEREC 
 
Usnesení:         
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit návrh na pořízení změny Z17 územního plánu Liberec 
zkráceným postupem s podmínkou Kn= max. 20% a ukládá starostovi informovat SML o přijatém 
usnesení.  
Z: starosta          T: 06/2024 
Hlasování: 11 pro, 2 se zdrželi 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 13 

 
16. NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY Z9 ÚZEMNÍHO PLÁNU LIBEREC 

 
- p. Holata navrhl protinávrh k navrženému usnesení.  

 
Usnesení (protinávrh): 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec: 

1. schválit návrhy na pořízení změny územního plánu Liberec zkráceným postupem a to Z9_34, 
Z9_54, Z9_77, Z9_80, Z9_91 a Z9_105,  

2. zamítnout návrhy na pořízení změny územního plánu Liberec, a to Z9_27, Z9_53, Z9_55, 
Z9_56, Z9_75, Z9_79 a Z9_116 

a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení.  
Z: starosta                T: 06/2024 
Hlasování: 2 pro, 6 proti, 5 se zdrželo 
Usnesení nebylo přijato. 
Číslo hlasování: 14 
 
Usnesení (navržené): 
1. Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec: 

1. schválit návrhy na pořízení změny územního plánu Liberec zkráceným postupem a to Z9_34,  
2. zamítnout návrhy na pořízení změny územního plánu Liberec, a to Z9_27, Z9_53, Z9_55, 

Z9_56, Z9_75, Z9_77, Z9_79, Z9_80, Z9_91 a Z9_105,  
a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení.  
Z: starosta                T: 06/2024 
 

2. Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec zamítnout návrhy na pořízení změny územního plánu Liberec, a to 
Z9_54 a Z9_116 a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení.  
Z: starosta                T: 06/2024 
 

Hlasování: 9 pro, 4 se zdrželi 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 15 

 
17. NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU LIBEREC –     
U SILA 

 
Usnesení: 



 - 6 - 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit návrh na pořízení změny územního plánu Liberec v lokalitě ul. U 
Sila v k.ú. Vratislavice nad Nisou a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení. 
Z: starosta          T: 06/2024 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 16 

 
18. OBSAHOVÝ PLÁN RMO A ZMO NA II. POL. 2024 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
Obsahový plán činnosti RMO a ZMO s termíny jednání na II. pololetí 2024.  
Z: starosta                        T: 06/2024 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 17 

 
19. INFORMACE KONTROLNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 3. jednání Kontrolního výboru ze dne 22. 05. 2024. 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 18 

 
20. PODNĚTY A PŘIPOMÍNKY ZASTUPITELŮ  
 
- p. Holata se dotázal, zda se zástupci MO Vratislavice budou účastnit slavnostní akce Dopravního 

podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou – k příležitosti dokončení rekonstrukce meziměstské 
tramvajové trati?  

- p. starosta odpověděl, že pozvánku na akci obdržel, ale bohužel se nebude moci zúčastnit. 
U pořadatele akce prověří, jestli je možné, aby ho některý ze zastupitelů MOV zastoupil. 

 
 
 
Starosta ukončil jednání v 15:45 hod.   
 

Datum předání zápisu ověřovatelům: 10.06.2024   

 
 
 
Datum ověření zápisu: 12.06.2024 
 
 
Ověřovatelé:    Mgr. Vladimíra Hoření …………………………  
 
 
 
                           Mgr. Libor Rygál……..………………………… 
            
 
 
 
 

     ………………………… 
 Lukáš Pohanka 

                                                                                                                                      starosta        


